
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 

- 	 (D. P. R.S. 2310511997 n. 147) 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Oggetto: 
N. 

Collocamento in quiescenza, per raggiunti limiti di età, del Direttore 
Data ì /7/2015 

Generale del Consorzio, Dott. Domenico Cuccione. 

L'anno duemilaquindici, il giorno 714 / 5  del mese di luglio, in Palermo presso la sede 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

Il Sig. Calogero Paolo Mascellino, nominato con D.A. del 16 febbraio 2015, n. 10, Commissario 
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e 
Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Rag. 

Antonino Renato Curreri, con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente 

deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. del 23/5/97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 
modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 
12/11/2008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 

di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - 
Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio i - prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con 
la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli 

atti consortili; 

CONSIDERATO che il Collegio dei revisori, decaduto ai sensi dell'art.19 della L.R. n.45/1995, 
è stato rinnovato, limitatamente a due soli componenti. con D.A. n. 565/2012 e si è in attesa della 
nomina del componente effettivo con funzione di Presidente: 



VISTA la nota dell'Assessorato Risorse Agricole e Alimentari, Dipartimento Interventi 
Infrastrutturali per l'Agricoltura, prot. n. 22101 del 5/7/2012, il verbale di insediamento del 
Collegio dei Revisori n.1/12 del 2/8/2012 nonché la nota del 19/09/2012 a firma del Dott. 
Francesco Dato, componente anziano del Collegio Revisori, con la quale lo stesso rappresenta 
l'impossibilità di funzionamento dell'organo nelle more della designazione del Presidente; 

VISTA la delibera n. 177 del 28/03/1982, con la quale il Dott. Domenico Cuccione, nato a 

Venetico (ME) il 9/8/1948, fu assunto, con decorrenza 19/4/1982 e con rapporto a tempo 
indeterminato, dal Consorzio di Bonifica del Mela, con la qualifica di Direttore Generale del 
Consorzio medesimo; 

VISTO il D.P.R.S. n.147 del 23/5/1997 con il quale furono soppressi i Consorzi di Bonifica del 
Mela, Versante tirrenico dei Monti Nebrodi e Valle Alcantara e fu costituito il Consorzio di 
Bonifica 11 - Messina; 

VISTA la deliberazione consortile n.9 del 33 0/10/1997, con la quale, il Dott. Domenico Cuccione 
fu nominato, in via provvisoria e fino alla data di espletamento delle procedure previste - 
dall'art.24 L.R. n.45/1995, Direttore del Consorzio di Bonifica Il Messina; 

VISTA la deliberazione consortile n.5 del 26/1/1999, con la quale il Dott. Domenico Cuccione fu 
nominato, in via definitiva, Direttore del Consorzio di Bonifica li Messina; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 26 del 26/09/2104, con la quale il 
rapporto di lavoro del Dott. Domenico Cuccione è stato prorogato, ai sensi dell'art. 60 del 
vigente CCNL per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, entro il limite massimo previsto dalla 
suddetta norma contrattuale, ovverossia fino al 31 agosto 2015 (ultimo giorno del mese del 
compimento del 67° anno di età); 

VISTA la nota del 1/07/2015, registrata in pari data al prot. consortile al n. 938/5/1, con la quale 
il Dott. Domenico Cuccione ha comunicato che, in ragione di quanto sopra, a far data dal primo 
settembre 2015 dovrà essere collocato a riposo per raggiunti limiti di età; 

RITENUTO, che ai sensi del vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, occorre 
disporre il collocamento a riposo del suddetto dipendente con decorrenza 1 settembre 2015, con 
ogni consequenziale statuizione in ordine al trattamento di quiescenza; 

DELIBERA 

- di dare atto che a far data dal primo settembre 2015, il rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato intercorrente tra questo Consorzio ed il Direttore Generale, Dott. Domenico 
Cuccione, nato a Venetico (ME) il 9/8/1948 - cod.fisc.: CCCDNC48H09L735H, si riterrà 

automaticamente risolto per raggiungimento dei limiti di età, secondo quanto previsto 
dall'art.60 del vigente CCNL per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica; 

- di disporre, per l'effetto, a decorrere dalla stessa data, il collocamento in quiescenza del 
medesimo dipendente, con diritto dello stesso a tutte le indennità ed al trattamento 
pensionistico previsti dalla normativa vigente; 

7 



- di dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di predisporre tutti gli adempimenti consequenziali 
al collocamento in quiescenza del sopra menzionato dipendente e necessari ai fini della 
liquidazione del T.F.R. e di ogni altro emolumento di legge; 

- di curare la trasmissione agli enti compenti della comunicazione di intervenuta cessazione dal 
servizio a far data dal i settembre 2015. 

/S I  Cj\ 

Il Se 
	

) riOtr 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione n. 	del 	 stata pubblicata 

all'Albo Consorziale 

dal 	
0 6 1U6. 2015 	

al 

Messina, lì 

* > 	e-- 
	Areinistrativa 

La delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio ww%v.consorzio bonifica Il. me.it  

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge 

Messina, lì ........................................................... 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Domenico Cuccione) 


